
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                             Edição Nº: 844 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – fone (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

 bomsucessolicita@outlook.com 

 
11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2018 – TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018 

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, 
Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, 
brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 830.903.809-78, 
denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa M S TAVARES 
COMUNICAÇÃO VISUAL - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
22.695.924/0001-92, com sede na Rua Rio Grande do Sul, 1592, Vila Mineira, CEP 86.960-000, na Cidade 
Barbosa Ferraz - Estado Paraná, neste ato representada por seu representante legal Sr. MURILO SILVA 
TAVARES, portador da CI/RG nº 9.834.482-9 e inscrito no CPF/MF nº 077.026.519-70, doravante 
denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 082/2018, tendo 
em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 
8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as 
condições do Processo de Tomada de Preços n° 009/2018, celebram o presente termo aditivo, nos termos 
do art. 57, da Lei nº 8666/93, conforme segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 11º Termo Aditivo de PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada no ramo de Construção Civil para execução de cobertura metálica para a quadra de esportes da 
Escola Municipal João Teixeira Marabolim, conforme Termo de Compromisso PAC 2 08172/2014 firmado 
entre o Município de Bom Sucesso e o Ministério da Educação –FNDE, tendo em vista a solicitação da 
empresa e o parecer técnico do setor de engenharia. 
 
§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO, com término em 
23/02/2023, em 90 (noventa) dias, ou seja, até 24/05/2023, contados retroativamente a partir de 23/02/2023. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 
CONTRATO originário, não explicitamente modificados neste DÉCIMO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma 
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 14 de março de 2023. 
 
 
JJOOSSÉÉ  RROOBBEERRTTOO  DDAA  SSIILLVVAA    
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall        
  

            MM  SS  TTAAVVAARREESS  CCOOMMUUNNIICCAAÇÇÃÃOO  VVIISSUUAALL  --  MMEE  
CCNNPPJJ  nn°°  2222..669955..992244//00000011--9922                    

CCoonnttrraattaaddaa  

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 21:55:48

                               1 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                             Edição Nº: 844 
 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 008/2023 
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em 
exercício, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 28 de março de 2023, 
através da PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E 
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando O 
Registro de Preços para aquisição de 01 (um) veículo zero quilômetro, tipo sedã, 
para a secretaria municipal de Assistência Social em conformidade com o 
recurso oriundo de Emenda Parlamentar nº 202271170015.  
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom 
Sucesso e através do site https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. 
Maiores informações Fone: (043) 3442–2367. 
 

Bom Sucesso, 15 de março de 2023. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 21:55:48

                               2 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                             Edição Nº: 844 
 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

15/03/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 83/2023 de 15/03/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$56.318,38 
(cinqüenta  e  seis  mil  trezentos  e  dezoito  reais  e  trinta  e  oito  centavos),  destinado  ao  reforço 
das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE CULTURA
13.033.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA
13.033.13.392.0026.1.133. REFORMA DA CASA DA CULTURA

OBRAS E INSTALAÇÕES 56.318,38542 - 4.4.90.51.00.00 3201

Total Suplementação: 56.318,38

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Superavit  Financeiro;

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 21:55:48

                               3 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                             Edição Nº: 844 
 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

15/03/2023
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   15  de  março  de  2023.

TÉCNICO CONTÁBIL
VALMIRO ANTONIO DE SOUZA

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 21:55:48

                               4 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                             Edição Nº: 844 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
                                                                                                           

 
DECRETO nº-84/2023. 
DATA: 15/03/2023.    
 
 
    
   O  PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
     : N O M E A R : 

 
 
 
 
 
   Art.1º- Fica nomeado o senhor MIGUEL DE PAULA SILVA, inscrito 
no CPF/MF-077.981.879-28 E RG- Nº- 14.122.233-3 expedida pela SESPPR, para ocupar  
cargo  de SECRETÁRIO  DE AGRICULTURA-SUBSIDIO.  
    

Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação. 
 
    Bom Sucesso, 15 de Março de 2023. 
 
 
 
 
 
                         José Roberto da Silva 
                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 21:55:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-03-15T21:55:48-0300




